



## MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 000689/2024

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para café da manhã e eventos gerais das secretarias e fundos municipais, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SUELY HUBNER DE MIRANDA - 42.227.100/0001-03

| Item | Quant. | Un | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 1    | 498,00 | FD | ALVINHO | ALVINHO | R\$ 101,90             | R\$ 50.746,2000     | R\$ 108,64         | R\$ 54.102,72   | 6,2039 % | R\$ 6,74  |

**Descrição:** ACUCAR CRISTAL fardo com 06 embalagens de 5 kg- sacarose de cana de acucar, acondicionado em sacola plastica de prolipopileno, com fechamento a vacuo, contendo na embalagem dados de identificacao do produto, data de fabricacao, prazo de validade de 1 (um) ano da data da entrega. Produto de 1 qualidade.

|   |        |    |       |       |          |                |           |              |           |          |
|---|--------|----|-------|-------|----------|----------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 2 | 798,00 | UN | QUALY | QUALY | R\$ 7,90 | R\$ 6.304,2000 | R\$ 11,60 | R\$ 9.256,80 | 31,8965 % | R\$ 3,70 |
|---|--------|----|-------|-------|----------|----------------|-----------|--------------|-----------|----------|

**Descrição:** MARGARINA 500G MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G COM APROXIMADAMENTE 80 DE LIPIDIO, 0 DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

|   |        |   |            |            |           |                 |           |               |           |           |
|---|--------|---|------------|------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|-----------|-----------|
| 4 | 680,00 | K | MULTIVEDAS | MULTIVEDAS | R\$ 24,90 | R\$ 16.932,0000 | R\$ 38,33 | R\$ 26.064,40 | 35,0378 % | R\$ 13,43 |
|---|--------|---|------------|------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|-----------|-----------|

**Descrição:** MORTADELA DEFUMADA FATIADA Mortadela defumada, produto de primeira qualidade, com cor, odor e sabor característico do produto, fatiada, acondicionada em bandeja, envolta em papel plastico, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade: devera ter validade minima de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da data de fabricacao. Fabricacao: o produto nao devera ter data de fabricacao anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega.

|   |        |    |         |         |           |                |           |              |          |          |
|---|--------|----|---------|---------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|
| 5 | 570,00 | UN | SANYDAY | SANYDAY | R\$ 14,80 | R\$ 8.436,0000 | R\$ 15,45 | R\$ 8.806,50 | 4,2071 % | R\$ 0,65 |
|---|--------|----|---------|---------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** REQUEIJAO CREMOSO Requeijao cremoso tradicional pote de 500g, contendo em sua composicao: creme de leite, soro de leite, caseinato de calcio, agua, sal, cloreto de calcio, fermentos lacteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sodio e difosfato de sodio, conservante sorbato de potassio. Sem adicao de Gluten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10C. Validade: devera ter validade minima de 60 (sessenta) dias a partir da data de fabricacao.

|   |        |   |            |            |           |                 |           |               |           |           |
|---|--------|---|------------|------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|-----------|-----------|
| 6 | 480,00 | K | MULTIVEDAS | MULTIVEDAS | R\$ 29,90 | R\$ 14.352,0000 | R\$ 43,51 | R\$ 20.884,80 | 31,2801 % | R\$ 13,61 |
|---|--------|---|------------|------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|-----------|-----------|

**Descrição:** PRESUNTO FATIADO Produto de primeira qualidade, proveniente de carne suina 100 pernil, sal, especiarias naturais e aditivos permitidos pela legislacao vigente, sem adicao de gluten, sem capa de gordura, baixo teor de sodio, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, deverao estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados, acondicionado em bandeja, envolta em papel plastico, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade: devera ter validade minima de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da data de fabricacao. Fabricacao: o produto nao devera ter data de fabricacao anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega.

|   |        |    |         |         |           |                 |           |               |          |          |
|---|--------|----|---------|---------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|
| 9 | 450,00 | CX | DA CASA | DA CASA | R\$ 89,80 | R\$ 40.410,0000 | R\$ 92,58 | R\$ 41.661,00 | 3,0028 % | R\$ 2,78 |
|---|--------|----|---------|---------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|

**Descrição:** MINI SALGADINHO Mini salgadinho de festa frito acondicionado em caixas com 100 unidades (coxinha, presunto e queijo, quibe, enroladinho de salsicha e bolinha de queijo).

| Item | Quant. | Un | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 11   | 690,00 | UN | DA FRUTA | DA FRUTA | R\$ 7,00               | R\$ 4.830,0000      | R\$ 12,46          | R\$ 8.597,40    | 43,8202 % | R\$ 5,46  |

Descrição: SUCO DE CAIXA 1L SUCO DE CAIXA 1L SABORES: UVA, LARANJA, GOIABA E MARACUJA

|    |        |    |        |        |          |                |           |              |           |          |
|----|--------|----|--------|--------|----------|----------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 12 | 550,00 | UN | ADOCYL | ADOCYL | R\$ 6,70 | R\$ 3.685,0000 | R\$ 13,38 | R\$ 7.359,00 | 49,9252 % | R\$ 6,68 |
|----|--------|----|--------|--------|----------|----------------|-----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: ADOCANTE 200 ML ADOCANTE, TIPO: DIETETICO, INGREDIENTES: CICLAMATO SACARINA,ASPECTO FISICO: LIQUIDO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 ML

|                         |                     |           |               |
|-------------------------|---------------------|-----------|---------------|
| Subtotal<br>Adjudicado: | Subtotal<br>Orçado: | 17,5616 % | R\$ 31.037,22 |
| R\$ 145.695,40          | R\$ 176.732,62      |           |               |

Fornecedor : SUPER SHOW SUPERMERCADO LTDA - 31.587.069/0001-97

| Item | Quant.   | Un | Marca      | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|------|----------|----|------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 3    | 2.450,00 | K  | marquespan | peso   | R\$ 14,00              | R\$ 34.300,0000     | R\$ 16,96          | R\$ 41.552,00   | 17,4528 % | R\$ 2,96  |

Descrição: PAO FRANCES 50 GR. Pao frances 50g, embalado em saco de papel ou saco resistente de polietileno atoxico transparente, com data de fabricacao a contar no ato da entrega. Contendo farinha de trigo, fermento, sal, acucar e margarina.

|   |        |   |        |      |           |                 |           |               |           |           |
|---|--------|---|--------|------|-----------|-----------------|-----------|---------------|-----------|-----------|
| 7 | 500,00 | K | damare | peso | R\$ 35,90 | R\$ 17.950,0000 | R\$ 50,92 | R\$ 25.460,00 | 29,4972 % | R\$ 15,02 |
|---|--------|---|--------|------|-----------|-----------------|-----------|---------------|-----------|-----------|

Descrição: MUSSARELA FATIADA QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADAMussarela de primeira qualidade, resfriado, proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislacao vigente, sem adicao de gluten, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e acondicionado em bandeja, envolta em papel plastico, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade: devera ter validade minima de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da data de fabricacao. Fabricacao: o produto nao devera ter data de fabricacao anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega.

|   |        |    |         |         |           |                 |           |               |          |          |
|---|--------|----|---------|---------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|
| 8 | 345,00 | UN | da casa | unidade | R\$ 34,99 | R\$ 12.071,5500 | R\$ 38,33 | R\$ 13.223,85 | 8,7138 % | R\$ 3,34 |
|---|--------|----|---------|---------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|

Descrição: bolo simples Bolo simples de tabuleiro 60x40cm com cobertura, sabores: massa de cenoura com cobertura chocolate, massa de chocolate com cobertura de chocolate.

|    |        |    |         |       |           |                 |           |               |          |          |
|----|--------|----|---------|-------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|
| 10 | 435,00 | CX | da casa | cento | R\$ 89,90 | R\$ 39.106,5000 | R\$ 95,00 | R\$ 41.325,00 | 5,3684 % | R\$ 5,10 |
|----|--------|----|---------|-------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|

Descrição: PAO DE QUEIJO Pao de queijo tradicional, assado, em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite, acondicionado em caixas com 100 unidades.

|    |          |   |           |      |           |                  |           |                |           |          |
|----|----------|---|-----------|------|-----------|------------------|-----------|----------------|-----------|----------|
| 13 | 7.350,00 | K | maquespan | peso | R\$ 14,00 | R\$ 102.900,0000 | R\$ 16,96 | R\$ 124.656,00 | 17,4528 % | R\$ 2,96 |
|----|----------|---|-----------|------|-----------|------------------|-----------|----------------|-----------|----------|

Descrição: PAO FRANCES 50 GR. Pao frances 50g, embalado em saco de papel ou saco resistente de polietileno atoxico transparente, com data de fabricacao a contar no ato da entrega. Contendo farinha de trigo, fermento, sal, acucar e margarina.

|  |                    |                   |                |                  |
|--|--------------------|-------------------|----------------|------------------|
|  | <b>Subtotal</b>    | <b>Subtotal</b>   | <b>16,2006</b> | <b>R\$</b>       |
|  | <b>Adjudicado:</b> | <b>Orçado:</b>    | <b>%</b>       | <b>39.888,80</b> |
|  | <b>R\$</b>         | <b>R\$</b>        |                |                  |
|  | <b>206.328,05</b>  | <b>246.216,85</b> |                |                  |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 352.023,45   | R\$ 422.949,47 | 16,7693 %  | 70.926,02    |

Irupi - Espírito Santo, 06 de Fevereiro de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL